Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» ____________________________ г. №

МОСКВА

О внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в акты Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и не применяется к отношениям, связанным с осуществлением

закупок, извещения об осуществлении которых размещены в единой

информационной системе в сфере закупок, приглашения принять участие в которых

направлены до дня вступления в силу положений настоящего постановления,

в том числе к контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов,

заключенных заказчиками, до дня вступления в силу положений настоящего

постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от «___» _______________ г. №

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. Позицию 147 приложения к постановлению Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616 «Об установлении запрета на допуск

промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, для целей

осуществления закупок для государственных и муниципальных нужд, а также

промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, работ (услуг),

выполняемых (оказываемых) иностранными лицами, для целей осуществления

закупок для нужд обороны страны и безопасности государства» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, № 19, ст. 2993; 2021, № 1, ст. 106;

№ 36, ст. 6406; № 48, ст. 8070; № 50, ст. 8596; 2023, № 10, ст. 1689) изложить в

следующей редакции:

«147. 22.29.29.190

32.50.50.181

32.50.13.190

32.50.50.190

Пробирки вакуумные для взятия образцов

крови ИВД, соответствующие кодам вида

медицинского изделия: 293370; 293400;

293420; 293480; 293500; 293540; 293570;

293630; 293640; 293660; 293700; 293760;

293780; 334330».

2. Позицию, классифицируемую кодом 32.50.13.190 в соответствии

с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической

деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014, перечня отдельных видов медицинских изделий,

происходящих из иностранных государств, в отношении которых устанавливаются

ограничения допуска для целей осуществления закупок для обеспечения

государственных и муниципальных нужд, утвержденного постановлением

consultantplus://offline/ref=F6227AAB9BD4EC0D5B21E9E43F578F29F57F9A54E9CD4C96AD31F9E9E3EA6E70DC7559CBA11D1D997B030313718AD0376660714EA5g1R2K

2

Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2015 г. № 102 «Об ограничениях

и условиях допуска отдельных видов медицинских изделий, происходящих из

иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, № 6, ст. 979; 2016, № 18, ст. 2630; 2017, № 23, ст. 3359; № 34,

ст. 5291; 2018, № 53, ст. 8644; 2019, № 27, ст. 3578; 2020, № 27, ст. 4245; 2021, № 11,

ст. 1828;№ 36, ст. 6406; 2023, № 3, ст. 569; № 10, ст. 1689), изложить в следующей

редакции:

«32.50.13.190

Боры зубные твердосплавные;

головки стоматологические алмазные, в том числе фасонные;

емкости для взятия, хранения и транспортировки

биологических проб для выполнения клинических

лабораторных исследований, а именно, емкости для мочи, кала

и мокроты;

зеркала гинекологические полимерные по Куско;

зонды урогенитальные;

иглодержатели микрохирургические;

инструменты вспомогательные;

инструменты зондирующие, бужирующие;

инструменты многоповерхностного воздействия;

инструменты оттесняющие;

инструменты режущие и ударные с острой (режущей)

кромкой;

каналонаполнители;

микромоторы пневматические для наконечников

стоматологических;

модули медицинские климатизированные (чистое помещение);

наборы гинекологические смотровые одноразовые

стерильные;

наконечники для микромоторов;

наконечники стоматологические турбинные;

ножницы микрохирургические;

пинцеты микрохирургические;

пульпоэкстракторы;

фрезы зуботехнические»